
 

Číslo 1 Ročník XXIV.  Zdarma 
 

Obecní úřad informuje 
 

- Veškeré informace o dění v obci včetně fotografií 

z jednotlivých akcí najdete na internetových stránkách 

www.obecholoubkov.cz. 

- V suterénu budovy DPS je umístěna pamětní síň obce, která 

obsahuje historické materiály a fotografie o naší obci, sportu, 

kultuře atd. Zájemci o prohlídku se mohou obracet na OÚ. 

- Na okraji lesa u „Titlů“ funguje skládka větví, které jsou 

v pravidelných intervalech štěpkovány. Žádáme občany, aby 

na tento prostor ukládali pouze očištěné větve vhodné ke 

štěpkování. Pro odkládání trávy, lupení, kořenů a jiných 

biologických materiálů využívejte modré kontejnery 

s označením „Bioodpad“. Všichni občané mají dále možnost 

si zdarma zapůjčit výkonný štěpkovač na trávu, listí a větve 

do průměru 7 cm, přičemž nadrcený materiál nemusíte nikam 

odvážet, ale můžete ho uložit do kompostéru na své zahradě. 

V případě zájmu neváhejte kontaktovat obecní úřad. 

- Rezervace víceúčelového hřiště u Sokolovny přijímá správce 

na tel.: 728 208 601 či na e-mailu: 

hristeholoubkov@gmail.com. Veškeré informace včetně 

provozního řádu jsou k dispozici na obecních internetových 

stránkách. UŽÍVÁNÍ HŘIŠTĚ JE ZDARMA ! 

- V centru naší obce je umístěna samoobslužná prodejní 

boudička, do které Farma Liblín s.r.o. pravidelně doplňuje 

vlastní produkty, především slunečnici, lněné semínko, 

vojtěškové bloky, řepku (pro rybáře), lesknici, nahý oves a 

jejich směsi, seno, slámu, obilí a další dle sezónní nabídky. 

Vše je připraveno v malých baleních pro drobnochovatele za 

jednotnou cenu 40,- Kč. 

- Klub seniorů hledá nového člena, který by nadále zajišťoval 

pořádání autobusových zájezdů po českých památkách. 

Zájemci mohou kontaktovat p. Zajíčkovou na tel.: 

721 546 814 nebo na e-mailu: zajickovimam@seznam.cz. 

- Český svaz žen, z.s. informuje, že v naší obci byla založena 

nová Základní organizace ČSŽ Holoubkov - Mýto. 

Předsedkyní byla zvolena p. Silvie Corelis, místopředsedkyní 

pak p. Kristina Fialová, e-mail: fialova@csz.cz. Svaz rád 

uvítá nové členky, veškeré informace jsou na www.csz.cz. 

- Okrsková volební komise oznamuje veřejnosti výsledky voleb 

do zastupitelstva obce konaných ve dnech 23. a 24. září 2022. 

Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu 

voličů a jejich dodatků byl 1.158, z toho se voleb zúčastnilo 

561 voličů, tj. 48 %. 

Výsledky jednotlivých volebních uskupení: 

SNK Holoubkovští občané 48,7 % 5 mandátů 

SNK Volba pro Holoubkov 26,2 % 3 mandáty 

Jistota pro Holoubkov 25,1 % 3 mandáty 

Za SNK Holoubkovští občané byli do zastupitelstva zvoleni: 

Ing. Lukáš Fišer - 447 hlasů 

Mgr. Hana Křejdlová - 311 hlasů 

Luboš Vondrášek - 255 hlasů 

Mgr. Jan Vodička - 216 hlasů 

Václav Bezstarosti - 206 hlasů 

Za SNK Volba pro Holoubkov byli zvoleni: 

Ing. Zbyněk Tůma - 244 hlasy 

Stanislav Kurdík - 232 hlasy 

MUDr. Václava Gutová - 206 hlasů 

Za Jistota pro Holoubkov byli zvoleni: 

Lukáš Pelc - 181 hlas 

Miroslav Vild - 181 hlas 

Stanislav Herink - 155 hlasů 

Kompletní výsledky jsou k dispozici na oficiálním 

výsledkovém serveru Českého statistického úřadu 

www.volby.cz. 

- Sobota 22.10.2022 znamenala velkou úlevu pro všechny 

řidiče, neboť v tento den skončila téměř 1,5 roku trvající 

omezení na hlavní silnici II/605 z důvodu její rozsáhlé 

rekonstrukce v režii Správy a údržby silnic PK. Stavební 

práce probíhaly postupně v několika etapách v úsecích Borek 

- Svojkovice - Holoubkov - Mýto. Výsledkem této náročné 

akce je kompletně nový povrch silnice, který bude řidičům 

sloužit mnoho dalších let. Všem děkujeme za trpělivost! 

- Ten samý den se na obecním úřadě sešly děti z celé obce, aby 

zhlédly představení Popelka v podání loutkového divadla 

Třemošná. 

- Ve středu 26.10.2022 se v bývalé kotelně před obecním 

úřadem uskutečnila humanitární sbírka použitého ošacení pro 

Diakonii Broumov. Opět se vybralo značné množství věcí, 

které dále poslouží dobrému účelu. Za pomoc děkujeme. 

- Na státní svátek v pátek 28.10.2022 se v areálu fotbalového 

hřiště konala Halloween Párty, po které následoval 

lampionový průvod do parku u Granátníka v centru obce. 

- Nově založená základní organizace Českého svazu žen 

Holoubkov - Mýto uspořádala v neděli 6.11.2022 na obecním 

úřadě jako svoji první akci zdobení vánočních perníčků. 

Účastníci si mohli zhotovit vlastní výrobky či zakoupit již 

předpřipravené polotovary. 

- Ke dni 30.11.2022 byla ze strany Katastrálního úřadu pro 

Plzeňský kraj, katastrálního pracoviště Rokycany ukončena 

revize údajů katastru nemovitostí v naší obci. V rámci této 

více než rok trvající akce byly porovnávány údaje vedené 

v katastru se skutečným stavem v terénu a ve spolupráci 

s vlastníky pozemků a staveb odstraňovány zjištěné 

nesoulady. Ti vlastníci, kterým byla na jejich majetku zapsána 

jakákoliv změna, byli povinni do 31.1.2023 podat úplné nebo 

dílčí daňové přiznání k dani z nemovitých věcí na Finančním 

úřadu v Rokycanech. Nesoulady, které nebylo možné v rámci 

revize jednoduše odstranit, neboť je k nim nutné doložit další 

doklady (nejčastěji rozhodnutí stavebního úřadu), byly 

v katastru vyznačeny a vlastníci mají povinnost je odstranit 

dodatečně ve stanovené lhůtě, v opačném případě riskují 

udělení pokuty. Všem vlastníkům děkujeme za spolupráci při 

realizaci této náročné akce. 

- Ve čtvrtek 8.12.2022 starosta obce spolu se členkami 

sociálního výboru navštívil naše bývalé spoluobčany žijící 

zima – jaro 2022/2023 
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v současné době v Domově Harmonie v Mirošově. Během 

příjemného setkání jim popřáli mnoho zdraví a předali drobné 

dárky. 

- Provozovatel televizního převaděče v Holoubkově, který je 

umístěný na bytovém domě č.p. 4 oznamuje, že dne 

8.12.2022 musel být z technických důvodů tento převaděč 

přeladěn pro multiplex 21 (programy České televize) z kanálu 

33 na kanál 30. Důvodem bylo rušení kanálu 33 dálkovým 

signálem z vysílače Buková Hora při nepříznivých 

povětrnostních podmínkách. 

- Naše obec je spolu s dalšími 19 obcemi bývalého okresu 

Rokycany a Plzeň-město členem Dobrovolného svazku obcí 

Horní Berounka - povodí Klabavy, který se stará především 

o rozvoj cykloturistiky v našem regionu, údržbu stávajících 

a výstavbu nových cyklistických tras, spolupracuje při 

pořizování obecního mobiliáře, bezplatně členským obcím 

zapůjčuje vybavení pro konání kulturních akcí a vykonává 

mnoho dalších činností. Dvě předchozí volební období byl 

předsedou tohoto svazku starosta naší obce Ing. Lukáš Fišer, 

na ustavujícím zasedání svazku pro volební období 2022 - 

2026 konaného ve čtvrtek 15.12.2022 se rozhodl potřetí do 

této funkce již nekandidovat a přenechal tuto pozici nově 

zvolené předsedkyni Mgr. Martině Beranové, starostce obce 

Kyšice. Ing. Fišer byl následně zvolen místopředsedou tohoto 

svazku. 

- Po neuvěřitelných 3 letech jsme se v úterý 20.12.2022 mohli 

opět sejít na parkovišti u Jednoty, kde se konal 13. ročník 

předvánoční akce „Setkání u vánočního stromu“. S pásmem 

koled a básniček zde vystoupily děti ze ZŠ a MŠ, občerstvení 

zajistily paní kuchařky ze školní jídelny. Předchozí 2 ročníky 

se nekonaly z důvodu epidemie koronaviru. 

- Na podzim loňského roku skončila ve zdravotním středisku 

provozovna manikúry a nehtové modeláže p. Rudolfové a od 

začátku letošního roku se odtud do Domu služeb přesunula 

provozovna kosmetiky a pedikúry p. Šilhánkové. Obec tak má 

v současné době ve zdravotním středisku 2 volné nebytové 

prostory, které jsou určeny k pronájmu. Případní zájemci se 

mohou přihlásit na obecním úřadu. 

- Ve dnech 13. a 14.1.2023 se v naší republice konalo I. kolo 

třetí přímé volby Prezidenta ČR. V naší obci se vítězem stal 

Ing. Andrej Babiš (ANO) - 343 hlasů, na dalších místech se 

umístili: Ing. Petr Pavel M.A. (BEZPP) - 266 hlasů, 

prof. Ing. Danuše Nerudová Ph.D. (BEZPP) - 90 hlasů, 

Jaroslav Bašta (SPD) - 49 hlasů, Pavel Fischer (BEZPP) - 

24 hlasy, MUDr. Bc. Marek Hilšer Ph.D. (MHS) - 14 hlasů, 

PhDr. Karel Diviš (BEZPP) - 7 hlasů a prof. MUDr. Tomáš 

Zima DrSc. (BEZPP) - 3 hlasy. Volební účast byla 70 %. 

O dva týdny později ve dnech 27. a 28.1.2023 se konalo 

II. kolo volby, do kterého postoupili dva nejúspěšnější 

kandidáti z kola prvního. V naší obci obdržel Ing. Andrej 

Babiš (ANO) 421 hlas, Ing. Petr Pavel M.A. (BEZPP) 

384 hlasy. Volební účast byla 71 %. Kompletní výsledky jsou 

k dispozici na www.volby.cz. 

- V sobotu 18.2.2023 se v obci uskutečnil tradiční Masopust, 

který po průvodu obcí za doprovodu dechové kapely 

Kozleranka byl zakončený ve dvoře Hotelu Bělohlávek. Zde 

si mohli účastníci zakoupit masopustní lahůdky a večer pak 

všichni strávili při posezení v místních restauracích. 

- Nepříjemným dopravním omezením a uzavírkám se bohužel 

naše obec nevyhne ani v letošním roce. Od pondělí 13.3.2023 

totiž začala dlouhá úplná uzavírka silnice III/2341 v úseku od 

křižovatky u Hotelu Bělohlávek až dolů k pomníku 

u Holoubkovského rybníka, a to z důvodu opravy hráze, 

výstavby chodníku a rekonstrukce povrchu této komunikace. 

Ačkoliv je tato situace, zvlášť po dopravních omezeních 

v minulých letech, značně nepříjemná zejména pro občany 

bydlící v jižní části obce za rybníkem, těžko může někdo 

pochybovat o potřebnosti realizace této akce. Její ukončení je 

plánováno letos v listopadu. Mockrát všem děkujeme za 

pochopení a trpělivost! 

- V sobotu 18.3.2023 se v Hotelu Bělohlávek konal 38. ročník 

obnoveného turnaje ve dvacetníkovém mariáši Holoubecké 

eso. Dle pořadatele akce p. Petra Dongrese se akce setkala 

s poměrně značnou odezvou příznivců této karetní hry. 

- V sobotu 25.3.2023 se na obecním úřadě opět sešly děti z celé 

obce, aby zhlédly představení Jak Honza vyzrál na princeznu 

v podání loutkového divadla Třemošná. 

 

 

Slovo starosty obce 
 

Milí spoluobčané, 
 

po čase se vám dostává do 

rukou další vydání našeho 

Holoubkovského zpravodaje, 

který mapuje dění v obci 

a informuje vás o činnosti 

zastupitelstva a dalších 

obecních složek. Dovolte mi se 

nejprve vrátit do podzimních 

měsíců loňského roku, kdy 

opětovně proběhly komunální 

volby do zastupitelstva obce a 

následné ustavení jejího vedení 

pro volební období 2022 - 

2026. Chtěl bych v prvé řadě ocenit poklidnou předvolební 

atmosféru v naší obci, která nebyla nijak vyhrocená, jak to známe 

z jiných typů voleb na celostátní úrovni. Je to zřejmě dáno i tím, 

že stejně jako v minulých volbách se i nyní ucházela o vaše hlasy 

3 volební uskupení nezávislých kandidátů, která formou letáků 

předestřela své představy o dalším vývoji a fungování naší obce. 

Netvrdím, že tyto představy jsou úplně ve všem zcela shodné, 

avšak diametrální rozdíly by se zde hledaly spíš těžko. Chtěl bych 

velmi poděkovat vám všem, kteří jste k volbám přišli, a rozhodli 

tak o složení zastupitelstva pro další 4 roky. Přiznám se, že 

volební účast, která tentokrát dosáhla pouhých 48 %, pro nás byla 

určitým zklamáním. Znamená to, že poprvé od sametové revoluce 

ve svobodných volbách v naší obci rozhodla o obsazení 

nejvyššího obecního orgánu menšina, nikoliv většina občanů. Je 

otázkou, co se s tímto stavem dá dělat, a jestli vůbec něco, když 

obdobná volební účast byla i v jiných městech a obcích napříč 

republikou. Dvojnásob pak děkuji těm z vás, kteří jste volili naši 

kandidátní listinu SNK Holoubkovští občané, s níž jsme volby 

opětovně poměrně výrazně vyhráli, a stejně tak si velice vážím 

i vaší podpory pro moji osobu, kdy jsem znovu získal zdaleka 

nejvíce hlasů oproti ostatním kandidátům. Nebudu zastírat 

(koneckonců to naznačuji i v následujícím článku), že jsem se 

před volbami vážně rozmýšlel o tom, zda opětovně ve volbách 

kandidovat, neboť práce pro obec je velmi zodpovědná a časově 

náročná, což se pochopitelně musí na každém člověku zákonitě 

podepsat. Vaše důvěra ve volbách a následná podpora nově 

zvolených členů zastupitelstva nakonec vyústila v to, že jsem byl 

již počtvrté v řadě zvolen starostou naší obce. Pokusím se najít 

dostatek sil pro to, abych tuto funkci mohl i nadále vykonávat 

s plným nasazením tak jako doposud, a abych nikoho z vás 

nezklamal. Věřím, že i nově zvolené zastupitelstvo bude 

spolupracovat tak dobře, jako v minulých volebních obdobích, 

a že se popasujeme se všemi úkoly a výzvami, které na nás 

čekají. 

 

A jaké úkoly a výzvy to jsou? Že jich není a nebude málo, je nad 

slunce jasné nejen z vývoje v naší obci, ale i v celém světě. Po 
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covidových událostech posledních let a prvotním šoku 

z válečného konfliktu na Ukrajině před námi nyní stojí úkol 

podívat se v komplexu na oblast energetiky v naší obci. Pravdou 

je, že naše obec v této oblasti již mnohé učinila, všechny 

rozhodující obecní budovy jsme v minulosti zateplili a snížili 

jejich energetickou náročnost, v celé obci máme osazena úsporná 

LED svítidla veřejného osvětlení a pravidelně se snažíme zajistit 

nejvýhodnější ceny energií pomocí centralizovaného uzavírání 

smluv na všechna odběrná místa. Na druhé straně však 

z rozhodnutí vlastníků bytů v novém sídlišti před 2 lety skončilo 

centrální vytápění, čímž se do značné míry zmenšil prostor pro 

rozvoj komunitní energetiky. Budova staré kotelny naproti OÚ 

byla zbourána, abychom umožnili vedlejšímu SVJ č.p. 4 řádně 

provést zateplení, odvodnění a rekonstrukci jejich domu, 

a budova nové kotelny nyní prochází celkovou rekonstrukcí tak, 

aby mohla sloužit jako důstojné zázemí pro obecní pracovní četu. 

Uvidíme tedy, jakým směrem se v této oblasti vydáme dále. 

Poprvé od začátku 90. let, kdy obec od tehdejšího státního OPBH 

převzala do majetku některé bytové domy, se dá říct, že všechny 

zásadní problémy v této oblasti máme vyřešené. Na začátku 

letošního roku byla úspěšně zkolaudována provedená 

rekonstrukce bytovky č.p. 96, která na ni jako poslední čekala. 

V rámci této akce vznikly v podkroví 2 nové obecní byty, které 

již byly přiděleny novým nájemcům a řádně slouží svému účelu. 

V dalším období tak bude probíhat běžná údržba zbylých 

obecních bytovek, ale také nutné rekonstrukce vnitřního vybavení 

jednotlivých bytů. Na počátku roku proběhla rovněž úspěšná 

kolaudace 2. etapy rozsáhlé rekonstrukce kanalizace v části obce 

Chejlavy, na kterou však musí v tomto volebním období navázat 

etapy další. 

 

 
 

Společně se Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje pak 

pokračujeme ve zlepšování stavu silnic a dopravní infrastruktury. 

V letošním roce probíhá další velká investiční akce, jejímž cílem 

je navázat na úpravu na hrázi holoubkového rybníka realizovanou 

před 12 lety, opravit povrch silnice a prodloužit chodník až ke 

křižovatce v centru obce. Stavba je to značně komplikovaná, 

neboť kvůli ní bylo nutné významně snížit hladinu vody 

v rybníce, požádat majitele okolních nemovitostí o určitý zábor 

jejich pozemků, vyřešit podzemní inženýrské sítě včetně 

kanalizačních přípojek a bohužel opětovně významně omezit 

dopravu. Věřte, že tuto situaci vnímám, vím, že speciálně naše 

obec si dopravních opatření užila v posledních letech opravdu 

hodně, bohužel však ještě nikdo na světě nevymyslel technologii, 

jak se jim vyhnout. Zaznamenal jsem, že se předmětem veřejné 

diskuze stala otázka, proč nemohla zůstat průjezdná komunikace 

Na Pekárně alespoň pro místní osobní dopravu tak, aby občané 

bydlící za rybníkem nemuseli absolvovat tak dlouhou objízdnou 

trasu. Tato záležitost se podrobně zvažovala při tvorbě projektové 

dokumentace a stanovování tzv. dopravně inženýrských opatření, 

avšak na základě vyhodnocení bylo konstatováno, že neexistuje 

žádný způsob, jak zajistit, aby po Pekárně jezdily pouze osobní 

automobily místních občanů. Jakmile by tato silnice zůstala 

otevřená, jezdila by po ní jak veškerá osobní, tak ale i většina 

nákladní dopravy, což by vytvářelo velmi nebezpečné situace pro 

chodce v okolí zdravotního střediska. Dále je nutné konstatovat, 

že tato úzká silnice není stavebně dimenzována na větší dopravní 

zátěž, takže by se následně musela opětovně opravovat a 

asfaltovat. Problém pro průjezd aut představovala rovněž dočasná 

autobusová zastávka u pomníku. Z těchto důvodů proto nezbylo, 

než tuto silnici fyzicky uzavřít pomocí instalovaných panelů. 

Pevně věřím, že toto nepříjemné dopravní omezení již vydržíme a 

v listopadu oceníme nový povrch silnice s chodníkem, což bude 

představovat značné zlepšení původního stavu a bezpečnosti 

v dané lokalitě. 

 

 
 

Kromě těchto viditelných investic probíhá rovněž příprava akcí, 

které se budou realizovat v dalších letech. Jedná se například 

o položení rozvodů vysokorychlostního internetu v určitých 

částech obce, a to hned od 2 společností - lokální Internethned 

(původní Holnet) a celostátní CETIN. Důležitost kvalitního 

a rychlého připojení k internetu se ukázala mimo jiné v průběhu 

covidové pandemie při distanční školní výuce a rozvoji 

homeoffice, obrovské datové toky potřebují rovněž místo 

klasického televizního vysílání stále oblíbenější streamovací 

platformy, sledování pořadů z archivu, funkce timeshifting 

(posun vysílání se zpožděním) či zapojování spotřebičů v rámci 

tzv. chytré domácnosti. Na druhou stranu však není možné, aby 

obec „jen tak“ povolila každému kdykoliv a opakovaně 

rozkopávat obecní pozemky, silnice a chodníky. V současné době 

se tudíž intenzivně snažíme zkoordinovat obě tyto sítě s dalšími 

rozvody (snesení vzdušného vedení elektřiny ČEZ do země, 

zokruhování vodovodu apod.) tak, aby v příštím roce mohlo 

proběhnout vše pokud možno naráz při jednom kopání. Obyvatelé 

starého a nového sídliště si mohli všimnout, že uvnitř jejich domů 

v minulých týdnech CETIN již instaloval rozvody pro 

vysokorychlostní internet, avšak tyto zůstanou prozatím „mrtvé“ 

až do doby, než se položí i venku. Teprve poté je bude možné 

zprovoznit a rychlý internet si nechat zavést až dovnitř do bytu. 

V prosinci pak učinilo zastupitelstvo opravdu přelomové 

rozhodnutí spočívající v převedení budovy sokolovny do majetku 

obce. Pravdou je, že tato stavba není v dobrém stavu a bude stát 

ohromné finanční prostředky ji předělat a zrekonstruovat tak, aby 

mohla řádně sloužit pro kulturní a sportovní využití celé naší 

obci. Do budoucna to však skýtá ohromné možnosti a otevírá 

prostor pro to, abychom měli po 30 letech opět svůj vlastní 

kulturní sál. Nikdo netvrdí, že se rekonstrukce budovy provede 

hned, avšak podrobnému stavebnímu průzkumu a přípravě 

kvalitního projektu již nyní nic nestojí v cestě. Jsem přesvědčený, 

že za pár let toto rozhodnutí občané obce ocení. 

 

Přeji vám všem krásné prožití léta, dovolených a nabrání sil do 

dalšího období! 

 

Ing. Lukáš Fišer, starosta obce 



Informace z jednání zastupitelstva a dalších orgánů obce 
 

Od posledního vydání Holoubkovského zpravodaje se 

zastupitelstvo obce (ZO) sešlo na 3 svých jednáních, a to 

19.9.2022, 24.10.2022 a 19.12.2022. Zářijové zasedání bylo 

zároveň poslední v minulém volebním období a konalo se jen pár 

dní před komunálními volbami. Hlavním bodem byly informace 

o činnosti Základní a mateřské školy, které podala paní ředitelka 

Mgr. Vodičková. Hned na úvod musela konstatovat, že uplynulý 

školní rok 2021/2022 patřil k nejnáročnějším za celou dobu její 

pedagogické praxe. V prvním pololetí se ještě potýkali s dozvuky 

covidové pandemie, kdy jednotlivé třídy přecházely na distanční 

výuku (naštěstí již ne plošně), a velmi zásadně nemoc zasáhla do 

chodu školní jídelny, kde pro onemocnění všech kuchařek 

najednou bylo po určitou dobu nutné zajistit dovoz obědů 

z restaurace v Mýtě. Ve druhém pololetí pak začala práce 

s ukrajinskými dětmi v ZŠ i MŠ, které mají individuální 

vzdělávací plány, v MŠ bylo kvůli tomu nutné mimořádně 

navýšit i rejstříkovou kapacitu. V novém školním roce bude do 

MŠ docházet 61 dětí, do ZŠ pak 97 dětí, z toho 77 prezenčně a 

20 tzv. „domškoláků“, kteří se vzdělávají individuálně převážně 

ve svém domácím prostředí a naše škola jim zajišťuje nutnou 

podporu a povinné přezkoušení. Obrovským zadostiučiněním pro 

všechny pedagogické pracovníky ve škole bylo ocenění České 

školní inspekce, která naši školu vybrala jako příklad inspirativní 

praxe i pro jiné školy v ČR z hlediska individuálního přístupu ke 

všem skupinám žáků. V rámci dalšího programu ZO jsme vzali 

na vědomí hospodaření obce za 1. pololetí 2022 a schválili první 

změnu obecního rozpočtu. Řešili jsme rovněž žádost 

o mimořádnou pomoc pro místní TJ Sokol, bez níž by z důvodu 

zvýšení cen elektrické energie a plynu nebyli schopni přes zimu 

zajistit provoz sokolovny. Protože jsme nechtěli uzavření této 

budovy připustit, nezbylo nám než pro tyto účely vyčlenit 

v rozpočtu 150 tis. Kč. Drobně jsme podpořili rovněž Oblastní 

charitu Rokycany, která se taktéž dostala do obtížné finanční 

situace. 

 

Tímto byla projednána veškerá věcná agenda a v další části jsme 

se věnovali blížícímu se konci volebního období 2018 - 2022. 

Nejprve předsedové zhodnotili činnost svých výborů za uplynulý 

rok a jejich členům z řad občanů jsme schválili alespoň 

symbolickou odměnu za celoroční práci pro obec. Následně jsem 

přednesl poměrně obsáhlou zprávu, která zhodnotila celé volební 

období z hlediska činnosti obce, provedených investičních akcí, 

hospodaření, získaných dotací a fungování obecních orgánů 

a obecního úřadu (v plném znění byla otištěna v minulém 

Zpravodaji). Na vědomí jsem předložil docházku jednotlivých 

členů ZO, přičemž 4 z nich (Ing. Fišer, p. Kurdík, p. Vild 

a p. Bezstarosti) měli 100% účast a nechyběli ani na jednom 

veřejném zasedání za celé volební období, naproti tomu 

2 zastupitelé měli docházku jen okolo 50 %. Všem zastupitelům 

jsem poděkoval za spolupráci za celé uplynulé volební období 

a popřál jim mnoho úspěchů v nadcházejících volbách. 

V následné diskuzi se všichni zastupitelé shodli, že zastupitelstvo 

i vedení obce fungovalo dobře a pro obec jsme udělali maximum 

možného. Na úplný závěr jsem ještě podal nějaké organizační 

informace k přípravě a průběhu komunálních voleb a k fungování 

obce v tzv. volebním mezidobí do konání ustavujícího zasedání 

nově zvoleného zastupitelstva. Lehce před půl 8 večerní jsem 

tedy mohl zasedání oficiálně ukončit, avšak zastupitelé pak 

pokračovali ještě neformálně v rámci krátkého rozloučení v baru 

FELEKT ☺ 

 

O zhruba měsíc později, v pondělí 24.10.2022, se již sešlo nové 

zastupitelstvo zvolené v proběhlých komunálních volbách, na 

prvním ustavujícím zasedání pro volební období 2022 - 2026. 

K vysloveně převratným změnám ve složení ZO však nedošlo, 

změna se týkala 2 členů zastupitelstva, kdy místo p. Miloše 

Černého a Ing. Petra Suchého byli nově zvoleni Bc. Lukáš Pelc a 

p. Stanislav Herink. Ze zdravotních důvodů se jednání nemohl 

zúčastnit p. Bezstarosti, takže bylo přítomno 10 nově zvolených 

členů ZO, kteří na začátku zasedání složili zákonem předepsaný 

slib. V rámci úvodních formalit pak ZO potvrdilo platnost 

stávajícího jednacího řádu s tím, že prozatím nebude umožněna 

distanční účast členů ZO na veřejných zasedáních, minimálně do 

doby, dokud nebude tato záležitost obsažena v zákoně o obcích. 

Na neveřejných pracovních poradách však toto již běžně funguje 

od doby omezujících opatření v rámci covidové pandemie. Poté 

se již ZO plně věnovalo hlavním úkolům vyplývajícím 

z programu ustavujícího zasedání, a to volbě vedení obce 

a zřízení výborů zastupitelstva. Nejprve byli členové ZO 

požádáni o předložení nominací na obsazení pozice starosty obce, 

přičemž zástupci všech 3 uskupení kandidující v komunálních 

volbách SNK Holoubkovští občané, SNK Volba pro Holoubkov 

a Jistota pro Holoubkov navrhli do této funkce dosavadního 

starostu Ing. Fišera, který ve volbách získal nejvyšší počet hlasů 

od občanů. Za tuto důvěru jsem samozřejmě poděkoval 

a nesmírně si jí vážím, je však pravdou, že jsem původně již 

nepočítal s tím, že bych se ještě počtvrté v řadě měl stát starostou 

naší obce. Nemusím doufám připomínat, že je to funkce 

mimořádně odpovědná a časově náročná, s trochou nadsázky 

jsem rovněž vzpomenul, že za téměř 150 let existence naší obecní 

samosprávy byli pouze 2 starostové či předsedové MNV ve 

funkci déle než 3 volební období ☺ Vzhledem k tomu, že jiný 

návrh na obsazení funkce starosty obce nepadl, jsem tedy tuto 

nominaci přijal a v následné tajné volbě jsem byl všemi 10 hlasy 

přítomných zastupitelů počtvrté zvolen starostou naší obce. 

 

Následně proběhla volba místostarostů obce, kteří byli stejně jako 

v minulém volebním období navrženi tři. I personální návrhy 

zůstaly stejné jako v minulosti, takže do funkce prvního 

uvolněného místostarosty byl navržen p. Kurdík, do funkcí 

dalších 2 neuvolněných místostarostů pak Mgr. Křejdlová a 

p. Vild. Zde již tajná volba nebyla jednomyslná, p. Kurdík získal 

7 hlasů, Mgr. Křejdlová 10 hlasů a p. Vild 9 hlasů, nicméně 

všichni byli nadpoloviční většinou do svých funkcí opětovně 

zvoleni. Na základě písemného materiálu mezi ně byly zároveň 

rozděleny oblasti působnosti a jednotlivé úkoly. Poté jsme 

přistoupili ke zřízení výborů zastupitelstva, přičemž kontrolní 

a finanční výbor musejí být zřízeny ze zákona, a zastupitelstvo 

dále ustavilo ještě výbor kulturní, sociální a stavební. Na základě 

návrhů kandidujících uskupení v komunálních volbách byli 

následně zvoleni předsedové výborů, kteří musí být podle zákona 

zároveň členy zastupitelstva, a jejich členové z řad občanů takto: 

kontrolní výbor: předseda - Bc. Lukáš Pelc, členové - Pavel 

Königsmark, Soňa Krocová, Mgr. Tereza Dragounová, Lukáš 

Jetonický, 

finanční výbor: předseda - Ing. Zbyněk Tůma, členové - 

Ing. Petr Suchý, Daniela Bejčková, Alena Rejzková, Hana 

Smejkalová, 

kulturní výbor: předseda - Stanislav Kurdík, členové - Jan 

Dongres st., Mgr. Jan Vodička, Gabriela Černá, Helena 

Pinkavová, Daniel Opatrný, Mgr. Veronika Škachová, 

sociální výbor: předseda - MUDr. Václava Gutová, členové - 

Jakub Nutil, Božena Karasová, Alena Kalousová, Renata 

Šebková, 

stavební výbor: předseda - Luboš Vondrášek, členové - Stanislav 

Herink, Jan Dongres st., Václav Bezstarosti, Milan Fiala, 

Ing. Radek Škach, Adam Dragoun. 

Neuvolněným členům zastupitelstva jsme dále schválili měsíční 

odměny v limitu daném nařízením vlády, které jsme oproti 

minulosti o něco navýšili, neboť po dobu minimálně 12 let nebyly 

nijak valorizovány. Tím jsme se vypořádali se všemi úkoly 

ustavujícího zasedání ZO, zastupitele jsem ještě informoval 

o termínech schůzí do konce roku a okolo 7 hodiny večerní jsem 

mohl jednání ukončit. 

 



První již ryze pracovní zasedání ZO v novém volebním období se 

konalo těsně před vánočními svátky, a to 19.12.2022, s poměrně 

nabitým programem, kdy se rozhodovalo o některých opravdu 

zásadních záležitostech. V úvodu složil povinný slib 

p. Bezstarosti, který se neúčastnil předchozího ustavujícího 

zasedání ZO, a podrobně byla zrekapitulována doposud 

nesplněná usnesení ZO z předchozích volebních období. Poté již 

přišel na řadu jeden z hlavních bodů jednání, a to informace 

o provozování našeho vodohospodářského majetku firmou 

REVOS Rokycany a stanovení ceny vodného a stočného na rok 

2023. Zastupitelé byli nejprve seznámeni s technickými 

záležitostmi, které se řešily v uplynulém roce, a plánem dalších 

úkolů pro letošní rok. Podrobněji si o tom můžete přečíst 

v samostatném článku v tomto Zpravodaji. Ve druhé části tohoto 

bodu jsme řešili stanovení ceny vody pro letošní rok, což se 

přiznám, že bylo (alespoň pro mě) jedno z nejtěžších 

rozhodování, kterému jsem byl přítomen za celých 16 let mojí 

činnosti v zastupitelstvu. Společnost REVOS totiž navrhla, aby se 

cena vodného a stočného skokově zvýšila o více než 30,- Kč za 

m3, což činí 34 %. Doposud nejvyšší nárůst ceny vody byl přitom 

7,50 Kč/m3 v roce 2016. Hlavní problém byl však v tom, že toto 

navýšení z velké části nereaguje na růst cen elektrické energie, na 

níž je naše současné vodohospodářství vinou konfigurace terénu a 

nutností opakovaně vodu přečerpávat mimořádně závislé, ani na 

ceny stavebních prací či nutnost zvýšených oprav do zastaralého 

zařízení, ale důvodem jsou především interní náklady společnosti 

(mzdy, výrobní a správní režie), které dle analýzy, jež nový 

management provedl po převzetí firmy v roce 2020, byly 

v minulosti značně poddimenzované a pro zajištění dalšího 

řádného fungování společnosti REVOS je nutné je nyní nastavit 

na úroveň obvyklou v tomto odvětví. Právě tato skutečnost byla 

„trnem v oku“ mnohým zastupitelům, proto jsme otázku ceny 

vody projednávali na 2 pracovních poradách a já osobně i na 

vzájemných schůzkách s představiteli firmy. Bohužel ani tato 

intenzivní komunikace nepřinesla žádný posun a provozovatel na 

navržené ceně setrval. Zastupitelstvo tak mělo v zásadě 

3 možnosti: buď na navrženou výši ceny vody přistoupit a 

zachovat tak i nadále plynulou správu vodohospodářského 

majetku ze strany společnosti REVOS, nebo schválit navýšení 

nižší (zhruba poloviční) o míru inflace tak, jak to předpokládá 

vzájemně uzavřená smlouva, čímž bychom se však vystavili 

riziku výpovědi smlouvy o provozování ze strany REVOSu, 

anebo smlouvu vypovědět sami a vypsat výběrové (koncesní) 

řízení na nového provozovatele podle zákona o zadávání 

veřejných zakázek. Velkou otázkou, kterou jsme podrobně 

diskutovali, však je, jestli bychom si tímto krokem v něčem 

pomohli. Na trhu jednak není neomezené množství společností 

s potřebným povolením, které by chod našeho 

vodohospodářského majetku mohly zajistit (pokud tedy 

nechceme mít provozovatele třeba z druhé strany republiky, což 

by ve výběrovém řízení teoreticky také hrozilo), a jednak není 

vůbec jisté, zda by vysoutěžená cena za provozování byla nějak 

markantně nižší, než ta současně navrhovaná od REVOSu (nelze 

vyloučit, že by mohla být naopak ještě vyšší). Při porovnání nejen 

s okolními obcemi s obdobným rozsahem vodohospodářského 

majetku, ale i s celorepublikovou úrovní totiž naše cena vody 

není nijak vysoká, naopak se spíše pohybuje lehce pod průměrem. 

Odhlédnout nelze ani od skutečnosti, že koncesní řízení je 

z časového i administrativního hlediska velmi náročné a je 

otázkou, zda se zrovna touto záležitostí chce naše obec v tuto 

chvíli zabývat na úkor jiných problémů, které je nutné řešit, ještě 

ke všemu v situaci, kdy se do budoucna plánujeme napojit na 

skupinový vodovod a odebírat vodu z brdské oblasti, takže se 

otázka provozování bude za několik let řešit tak jako tak. Na 

REVOSem navržené skokové zvýšení ceny vody je však možné 

se podívat i z jiného úhlu pohledu, jak správně v diskuzi 

připomněli někteří zastupitelé. Dříve (jak já s oblibou říkám „za 

starého“ REVOSu, tzn. před změnou jeho majitele a 

managementu) jsme se totiž snažili výši vodného a stočného držet 

nízko za cenu toho, že každý rok vznikla určitá provozní ztráta, 

kterou (minimálně zčásti) obec doplácela z obecního rozpočtu. 

„Nový“ REVOS vlastně neudělal nic jiného, než že veškeré 

náklady nutné k řádnému provozování vodohospodářského 

majetku zahrnul do předložené kalkulace, ze které pak „vypadla“ 

takto vysoká cena s tím, že případnou úhradu ztráty již nebude 

požadovat po obci, ale ponese ji sám jako běžné podnikatelské 

riziko. Někde tady se tudíž zrodil návrh na to, abychom si 

nepřidělávali zbytečné problémy, cenu vodného a stočného 

schválili v provozovatelem navrhované výši a místo doplatku 

provozní ztráty z obecního rozpočtu za občany uhradili náklady 

na svoz odpadů, čímž jim alespoň jednorázově v roce 2023 

navýšení ceny vody do značené míry vykompenzujeme. V tomto 

duchu byl nakonec předložený návrh v hlasování schválen. 

 

 
Nová AT stanice na vodojemu 

 

Dalším bodem jednání byly informace z oblasti odpadového 

hospodářství a stanovení výše poplatku za odvoz odpadu. 

Místostarosta p. Kurdík sdělil přítomným překvapivou, avšak 

veskrze pozitivní informaci, že se za rok 2022 oproti 

předchozímu roku snížilo množství svezeného netříděného 

odpadu z naší obce o téměř 40 tun a množství velkoobjemového 

odpadu o dalších 30 tun. Příčiny mohou být různé, jistě je to 

kombinace několika faktorů jako horší ekonomická situace 

občanů v souvislosti s vysokou inflací a cenami energií, ukončení 

covidových opatření a návrat lidí do zaměstnání (tudíž úbytek 

odpadu v domácnostech) či změna režimu přistavování 

velkoobjemových kontejnerů ke kotelně v novém sídlišti pouze 

o víkendech. V každém případě není za tohoto stavu nutné 

uvažovat o zvýšení poplatku za svoz netříděného odpadu pro 

občany, a to ani v důsledku avizovaného navýšení cen služeb ze 

strany svozové společnosti RUMPOLD. S ohledem na závěry 

učiněné v předchozím bodě jsem dal zastupitelům ke zvážení, zda 

tedy jednorázově v roce 2023 poplatek za svoz odpadu občanům 

zcela neodpustit jako určitou kompenzaci za skokový růst ceny 

vodného a stočného. Pro obecní rozpočet by toto opatření nemělo 

zásadní dopad, neboť výpadek příjmů z tohoto poplatku by byl do 

značné míry vyrovnán úsporou za doplatek části ztráty z provozu 

vodohospodářského majetku, kterou obec v minulých letech vždy 

hradila. Pravdou je, že na tento návrh byly mezi zastupiteli různé 

názory, některým vadilo určité snížení příjmů obecního rozpočtu, 

kdy by pak mohly chybět prostředky na investice, některým zase 

plošnost tohoto opatření, kdy bude poplatek odpuštěn 

i vysokopříjmovým občanům. Tato výhrada má jistě své 

opodstatnění, nicméně obecní úřad nemá nástroje ani aparát na to, 

aby nějakým způsobem posuzoval konkrétní finanční situaci 

každého z 1.600 poplatníků tohoto poplatku. Nezbylo tedy, než 

o tomto návrhu rozhodnout v hlasování, kdy ho nakonec většina 

zastupitelů podpořila. 

 

V rámci dalšího programu ZO jsme vzali na vědomí hospodaření 

obce za 3. čtvrtletí, schválili 2. změnu obecního rozpočtu a 

povolili čerpání z účelově vázaných finančních prostředků 

získaných z prodeje obecních bytů v letech 2008 a 2013 na 

vestavbu 2 nových podkrovních bytů v obecní bytovce č.p. 96. 



Důležitým bodem bylo schválení rozpočtu obce pro rok 2023 

včetně plánovaných investičních akcí. Těmi jsou především 

vybudování nového chodníku v části obce „Na Rudě“ a oprava 

kanalizace v souvislosti s rekonstrukcí silnice III/2341 od 

křižovatky v centru obce směrem k rybníku a úpravy budov, které 

se obci vrátily po ukončení centrálního vytápění v novém sídlišti 

(demolice staré kotelny naproti OÚ v souvislosti se zateplením 

sousední bytovky č.p. 4 a celková rekonstrukce nové kotelny jako 

zázemí pro obecní pracovní četu). Rozpočet, který také počítá 

s navýšenými náklady na energie, neboť obci na konci roku 

bohužel skončila výhodná fixace cen v rámci elektronické aukce 

z roku 2019, byl schválen jako schodkový ve výši 2 mil. Kč, což 

však není žádný problém, neboť máme rezervy z minulých let 

a nesplácíme žádný úvěr. Poté byly vzaty na vědomí informace 

o přípravě povinných inventur obecního majetku na konci roku 

a schváleny termíny veřejných zasedání ZO v roce 2023. 

 

 
 

Ani to však ještě nebylo všechno, protože jedno opravdu klíčové 

rozhodnutí na členy ZO teprve čekalo. Místní organizace TJ 

Sokol totiž obci doručila závaznou nabídku na bezplatné darování 

budovy sokolovny do majetku obce s tím, že nejsou a ani do 

budoucna nebudou schopni zajistit nutné rozsáhlé opravy této 

budovy. Pravdou je, že se nejedná o úplně novou záležitost, 

neboť obec vedle sokolovny v roce 2018 vybudovala víceúčelové 

hřiště a následně byly do majetku obce převedeny okolní 

pozemky, které byly v minulých letech nákladem obce postupně 

upravovány. Samotná budova jako taková je však velkým 

soustem i pro obec, neboť dle předběžných odhadů se náklady na 

její celkovou rekonstrukci budou pohybovat v řádech vyšších 

desítek milionů Kč. Na druhou stranu obec žádný obdobný 

objekt, který by bylo možné upravit na sál s pódiem pro pořádání 

kulturních akcí a zároveň tělocvičnu pro větší sportovní akce, ve 

svém majetku nemá. Je také otázka, co by s budovou sokolovny 

dále bylo, kdyby si ji obec do svého majetku nepřevzala. Navíc 

obdobný krok byl již realizován i v mnoha okolních obcích. 

Zastupitelé s těmito argumenty v následné diskuzi většinou 

souhlasili, někteří připomněli i osud jiných nemovitostí, které 

obec v minulosti odmítla převzít do svého majetku a dodnes buď 

chátrají, nebo jejich využití není zcela v souladu se zájmy obce. 

V následném (nebojím se říct, že až historickém) hlasování byl 

nakonec bezúplatný převod budovy sokolovny do majetku obce 

jednomyslně schválen. V rámci darovací smlouvy byly s TJ 

Sokol dohodnuty některé podmínky převodu, které jí do 

budoucna dávají určité záruky toho, že bude budova i nadále 

využívána po sportovní a kulturní činnost a že ji její členové 

budou moci v určitém rozsahu i nadále užívat, a obec se dále 

zavázala, že provede nutnou rekonstrukci budovy a bude se o ni 

řádně starat. V této souvislosti jsem následně nadnesl i otázku 

zpoplatnění víceúčelového hřiště u sokolovny, jehož využití je po 

4 letech provozu v zásadě minimální. Od nového roku jsme proto 

„na zkoušku“ schválili, že ho bude možné užívat zcela zdarma, 

a po čase vyhodnotíme, zda tento krok přinesl vyšší zájem 

sportující veřejnosti o toto zařízení. V rámci majetkoprávních 

záležitostí jsme projednali také žádost majitele holoubkovského 

rybníka o odkup části obecního pozemku pod hasičským 

cvičištěm. Této žádosti jsme nevyhověli, a to především proto, že 

v žádosti nebyly uvedeny žádné relevantní důvody pro prodej 

předmětné části pozemku. Po několika interpelacích zastupitelů, 

ve kterých mimo jiné požadovali provést opravu cesty ke 

hřbitovu, což bylo provedeno letos na jaře, byl dlouhý a hutný 

program prosincového jednání vyčerpán, jako poděkování jsem 

členům ZO předal malý dárek k Vánocům a těsně před 

10 hodinou večerní jsme se mohli rozejít do svých domovů. 

 

Ing. Lukáš Fišer, starosta obce 

 

 

Stav vodohospodářského majetku obce v roce 2022 
 

 
 

Zastupitelstvo obce se na svém jednání dne 19.12.2022 zabývalo 

stavem vodohospodářského majetku obce a stanovením ceny 

vodného a stočného pro rok 2023. Nejprve byli zastupitelé 

seznámeni s akcemi, které byly v letošním roce v této oblasti 

realizovány:  

• realizace 2. etapy rekonstrukce kanalizace Chejlavy - 

odvedení extravilánových dešťových vod okolo Těškovské 

silnice do rybníka, 

• instalace kompletně nové AT stanice na vodojemu, 

• nákup 13 ks nových vodoměrů s dálkovými odečty včetně 

nového průtokoměru na úpravnu vody z důvodu samostatného 

měření surové vody z obou pramenišť (Střelnice, Hamr), 

• oprava poruchy na vodovodu u bytovky č.p. 285-286 v novém 

sídlišti, 

• odstraňování škod po několika přírodních událostech (bouřky, 

záplavy) na ČOV - popadané stromy, ucpané potrubí, 

zaplavení budovy, 

• získání nového povolení k nakládání s podzemními vodami 

pro zásobování obce pitnou vodou na dalších 5 let. 

  

Pro rok 2023 máme v plánu realizovat následující akce: 

• realizace zokruhování vodovodu okolo MŠ, 

• výměna kanalizace v komunikaci pod ZŠ, 

• řešení fungování ČOV při velkých přívalových deštích 

a přírodních událostech, 

• zmapování zbytku kanalizační sítě v obci a tvorba digitální 

technické mapy, 



• pokračování přípravy na přivedení pitné vody dálkovým 

vodovodem z oblasti Brd. 

  

Zastupitelstvo se dále zabývalo určením ceny vodného a stočného 

pro rok 2023. Tato záležitost byla tentokrát mimořádně složitá, 

neboť provozovatel našeho vodohospodářského majetku firma 

REVOS Rokycany s.r.o. předložil obci kalkulaci, ve které navrhl 

cenu vody zvýšit skutečně razantně, a to o celých 34 % oproti 

současnému stavu. Do tohoto návrhu se promítlo jak zvyšování 

ceny energií, tak i dalších vstupů (např. chemikálií, stavebních 

prací), ale i mzdových nákladů, které pochopitelně musejí na 

celkovou inflaci rovněž reagovat. Významný podíl má však také 

snížení celkového objemu odebrané pitné vody i vypuštěné 

odpadní vody, které bude v obou případech v roce 2022 

o cca. 3 tis. m3 nižší oproti roku 2021. I přes několikerá, mnohdy 

i poměrně vyhrocená jednání se nám bohužel nepodařilo vyjednat 

snížení navržené ceny vody pro příští rok, která by tak 

nepokrývala náklady na řádné zajištění činnosti provozovatele 

a plnění zákonných požadavků v oblasti vodovodů a kanalizací. 

Vzhledem k tomu, že výrazně navýšenou cenu vody schválily 

i ostatní obce a města, ve kterých vodohospodářský majetek 

spravuje stejný provozovatel, nezbylo nám, než na navrženou 

cenu vody přistoupit i u nás. I poté však bude cena vody v naší 

obci nejnižší ze všech ostatních spravovaných měst a obcí 

(Rokycany, Mirošov, Dobřív, Hrádek, Kamenný Újezd, Strašice, 

Litohlavy, Svojkovice, Zbiroh). 

 

Platná cena vodného a stočného pro rok 2023 je tak následující: 

• vodné: 70,80 Kč včetně DPH / m3 

• stočné: 46,94 Kč včetně DPH / m3 

• CELKEM: 117,74 Kč včetně DPH / m3 

 

Oproti roku 2022 se jedná o skokové navýšení ve výši 30,11 Kč / 

m3, proto všem odběratelům doporučujeme zvýšit si stávající 

měsíční či čtvrtletí zálohy tak, abyste se na konci roku vyhnuli 

výraznému nedoplatku. Jako určitou kompenzaci pak 

zastupitelstvo obce schválilo odpuštění místního poplatku za 

odpady v letošním roce pro poplatníky trvale přihlášené v obci 

s tím, že náklady na svoz odpadu uhradí obec plně ze svého 

rozpočtu. 

Ing. Lukáš Fišer, starosta obce 

 

 

ROH - Ledový závod jak z pohádky o 12 měsíčkách 
 

 
Holoubkovská reprezentace v Praze 
 

Rok se s rokem sešel a nastal čas na další ohlédnutí za činností 

klubu ROH, tentokrát tedy v roce 2022. Přestože to pro nás byl 

celkově trochu líný rok s extrémním počtem úrazů, v rámci 

rekapitulace musím říct, že byl relativně docela úspěšný. Nyní 

letem světem k naší účasti na různých závodech a k našim 

úspěchům. Po 1. ročníku Závodu ROH v prosinci 2021 se 

k našemu klubu přidal jeden z těch mladších účastníků 

holoubkovského závodu, Kuba Novotný. A dobře, že tak, protože 

se hned 29. ledna vypravil reprezentovat náš klub do Prahy na 

Branické ledy a týden na to do Podolí. Nicméně tam už nebyl 

sám, ale stal se členem výpravy těch nejvytrénovanějších plavců 

z našeho klubu, které neodradila ani vysoká teplota vody 8,7 °C. 

Vzduch měl naštěstí 1,3 °C, tak se to trochu vyrovnalo. O síle 

jejich ducha i holoubkovskými vodami zocelené fyzické kondici 

svědčí následující výsledky: 

• Kateřina Rejzková (2011): 100 m v čase 03:31,6 (v celkovém 

pořadí i mezi všemi dospělými ženami v této disciplíně se 

s tímto časem umístila na krásném 6. místě). 

• Jakub Novotný: 250 m v čase 05:57,00 obsadil celkově v této 

kategorii 3. místo a to také mezi dospěláky (sám je ročník 

narození 2007). 

• Štěpánka Rejzková: na 500 m v kategorii Masters A 

(mistrovství ČR v prsařském způsobu) obsadila v čase 

12:14,3 desáté místo, přičemž to byla její první zkušenost 

s mistrovskou tratí. 

• Jiří Rejzek: na 500 m ve volném stylu obsadil s časem 

10:38,3 v této disciplíně a kategorii mezi muži krásné 

2. místo. 

• Alena Gärtnerová obsadila na 250 m ve volném stylu s časem 

07:34,5 na této trati a ve své kategorii 3.místo. 

• No a v neposlední řadě plavala ještě Radka Hodinová, která 

obhájila předloňské 1. místo a stala se opět mistryní ČR ve 

své věkové kategorii (Master A) na 500 m, což dala ve stylu 

prsa s časem 09:29,5. 

Těmito pěknými výsledky nám skončila jedna sezóna a než 

začala další, stihli jsme v mezičase ještě uspořádat v rámci 

dětského dne stezku odvahy, tentokrát na motivy mexického dne 

mrtvých. Vzhledem k řevu, který se rozléhal mezi domem 

s pečovatelskou službou a Hamerským rybníkem, se akce zřejmě 

vydařila. 

 

 
Pavel a labuť 

 

Další sezónu jsme zahájili až trochu opožděně, 20. listopadu na 

Boleváku, kam nás jeli reprezentovat klan Rejzků, Alena G., 

Radka H., Luděk L. a Kuba N. Vzduch měl -1,5 °C a voda 

5,1 °C. Všichni podali skvělé výkony, ale nejvíc překvapivě 

vyčnívala Radka, která si řekla, že tentokrát vyhraje trať na 

750 m. A jak řekla, tak udělala. Na další závody se pak už nejelo, 

protože si členové klubu začali za záhadných okolností lámat ruce 

a přitahovat různá onemocnění. Před vánočními svátky jsme už 

naštěstí byli všichni jakžtakž ve formě a mohli jsme 

v Holoubkově uspořádat zlatý hřeb plavecké sezóny: 2. ročník 

Závodu ROH. Tento slavný závod, který v rámci Českého poháru 

v zimním plavání pořádal náš otužilecký klub Rybníkářky 

a otužilci Holoubkov, se konal v sobotu 17.12.2022. Dlouho to 

vypadalo, že přípravy závodu proběhnou s loňskými zkušenostmi 

na pohodu, ale počasí bylo jiného názoru. Ačkoliv v kraji stále 

panovaly ozvěny babího léta, zhruba týden před závody začalo 

mrznout, a poté i sněžit. Nicméně my jsme se nevzdali a v pátek 

se nám (respektive Jirkovi R., Petrovi M., Pavlovi W. a jejich 



kamarádům od hasičů - já jsem to jistila ze břehu/ledu a stačilo 

mi to) v průběhu několika drsných hodin podařilo vysekat ledový 

bazén o rozměrech 40 x 10 m a současně vytvořit kanál pro 

odplavení ledu do splavu (utržené kry by pro zimní plavce 

představovaly značné riziko). O to, aby bazén do druhého dne 

nezamrzl, se postaral aerátor, který den před tím dopravil na půl 

cesty z Náchoda Jára. V sobotu tedy bylo možné vytyčit závodní 

dráhu o délce 31,25 m, aby se zde mohlo plavat na vzdálenost 

250 m, 500 m a 750 m. Plavání vzdálenosti 1 km bylo nutné 

zrušit. Z bezpečnostních důvodů se plavalo v rozplavbách po 

10 lidech. První se do vody vydali nadšenci, z velké části 

neregistrovaní plavci, kteří plavali podle chuti cca. 62,5 m nebo 

i 125 m - nebyl důvod po nich chtít dodržování nějakých 

pravidel. Pak následovala trať na 750 m, 500 m a v závěru se šli 

osvěžit plavci na 250 m. Teplota vody byla 2,4 °C, zatímco 

vzduch měl -5 °C. 

 

 
Příprava ledového bazénu 

 

 
Radka po zaplavání nejlepšího času na 500 m ve 2. ročníku 

závodu ROH 

 

 
Nejstarší účastnice závodu 

 

Závodu se celkově zúčastnila necelá stovka těch nejodvážnějších 

plavců.  A určitě je dobré zmínit vítězství Radky z našeho klubu, 

která na vzdálenost půl kilometru překonala o cca. 3 minuty 

i nejrychlejšího plavce v kategorii mužů. Skvělé výkony 

předvedli i ostatní členové klubu ROH; někteří při plavání, jiní ve 

vodě při přípravě závodu a další při organizaci závodu na suchu 

(Jitka, Libuš, Lucie atd.). Dále je třeba zmínit nejmladší plavkyni 

závodu, Kateřinu Rejzkovou, která bravurně zdolala 100 m. 

Celkově se závod vydařil a po vyhlášení cen odjížděli zimní 

plavci spokojení a s chválou na rtech. Mimo organizace, dobrého 

oběda a bonusu v podobě svařáku, který byl k dispozici i pro 

přihlížející, chválili také dětskou pracovní sílu, respektive děti 

členů klubu, které se nemalou měrou podílely na hladkém 

průběhu závodu. Andulka s Emčou se staraly o catering, Kačka 

s Tomem pomáhali hlavně s odebíráním čipů od zmrzlých plavců 

a Jirka s Matějem zdárně asistovali venku při těch chlapských 

pracích. V neposlední řadě je třeba pochválit taktéž labutě, 

erbovní ptáky klubu, které před závodem poslušně vylezly na led, 

a okamžitě po odchodu posledního plavce opět vklouzly do „již 

svého“ bazénku. No, a když už jsem zabloudila i do zvířecí říše, 

ráda bych poděkovala i svému drahému manželovi, že obětavě 

strávil den ve společnosti Jirky R., Petra M. a Pavla W. v ledové 

vodě a jistil plavce. Tady se patří poděkovat i panu Šobáňovi, 

který plavce bedlivě sledoval ze člunu. Díky si zaslouží 

samozřejmě také další manželé, třeba Jarda N. a Pavel G., 

fotograf Karel V. a paní doktorka Helena R., která na sebe na 

poslední chvíli vzala zodpovědnost za lékařský dohled a nakonec 

se stala i aktivní členkou klubu. Aby toho děkování nebylo málo, 

je třeba vzdát hold klukům od rybářů, hlavně Jirkovi P. a Pavlovi 

K., protože díky nim jsme nemuseli řešit spoustu technických 

věcí a postarali se o skvělé zázemí venku. Bez nich by závod 

rozhodně nedosáhl úrovně, jakou měl. K té úrovni přispěl také 

moderátor Martin Neckář, který obětavě vytrval až do konce, 

i když už evidentně začal omrzat. A nejlepší nakonec, děkujeme 

za podporu také obci Holoubkov, jmenovitě Lukášovi Fišerovi a 

Standovi Kurdíkovi, a panu řediteli Weilera. Bez nich bychom 

neměli komfort a zázemí uvnitř. Doufám, že když už zabrala 

děkovačka půlku článku, na nikoho jsem nezapomněla. 

 

Klára Kubínová Formánková, 

předsedkyně klubu Rybníkářky a otužilci Holoubkov 

 

 
Protekční pracující mládež 



Vyprávění z minulého století 
 

Dříve, než se začneme věnovat dnešnímu tématu, musím se 

omluvit za chyby v předchozím vyprávění. Vyjmenovával jsem 

tam spolužáky a spolužačky mého staršího bratra Edy, tedy ročník 

1946, a zaměřil jsem se na dívky, které jsem moc neznal, a tak 

jsem to konzultoval s bratrem a ještě s jednou spolužačkou, stejně 

jsme ale na tři dívky zapomněli. Jsou to: Lenka Šlapáková, 

Bohdana Králová a Dagmar Sulková. U kluků jsem se spoléhal 

jen na svoji paměť a zapomněl jsem hned na čtyři: na Rudu 

Hrdličku, na Láďu Svejkovského a dokonce i na Pepíka Veverku 

a Standu Herinka, s kterými jsem hrával v dětském orchestru. 

Prostě paměť slábne a navíc jsem tam zapomněl na to podstatné, 

že ročník 1946 byl silnější než ten můj, měl totiž v ročníku tři 

třídy - A, B a C, což od té doby v mýtské škole již nikdy nebylo. 

 

Teď se tedy podíváme na dnešní téma, zůstaneme v hotelu 

a budeme si vyprávět o rodině Bělohlávků. Od kdy vlastně 

Bělohlávkovi žili v Holoubkově, to z vyprávění nevím, vím, že 

jim patřila hospoda, které jsme později říkali U Šmucrů, dnes je 

to východní část Plecháče. Dnes z kroniky vím, že pan František 

Bělohlávek byl v holoubkovském zastupitelstvu už v roce 1902. 

Zájezdní hospodu, pozdější hotel, koupili v roce 1909. František 

Bělohlávek, narozený 1861, měl s manželkou pět dětí - nejstarší 

Antonín se narodil 1890 a zdědil hotel v Mýtě. Druhý František, 

narozený 1892, byl nadaný a vystudoval, stal se inženýrem a žil 

v Praze. Pak v roce 1894 se narodil Josef a po pětileté pauze 

v roce 1899 se narodil Alois a v témže roce i jediná jejich sestra 

Celestýna. Ta byla provdána za správce Zbirožských železáren 

Adolfa Blumenstengela a ten byl majitelem domu naproti 

Bělohlávkovic Zájezdní hospodě, kde byly hluboké sklepy, které 

sloužily Bělohlávkovic řeznictví jako lednice, a ten prostor byl 

ještě zakryt vrstvou slámy. Ta se ale v říjnu 1926 vzňala a dům 

vyhořel, na jeho místě byl postaven nový dnešní dům č.p. 127, 

který potom Bělohlávkovi zřejmě po roce 1948 prodali panu 

Davídkovi. Davídkovi ale až do roku 1963 měli pro sebe jen tři 

místnosti, v domě sídlila pošta. 

 

Z toho výčtu těch Bělohlávkovic dětí už víme, že tu řeznickou 

a uzenářskou živnost zajišťovali bratři Josef a Alois s rodiči. Už 

od dětství museli v obchodě pomáhat, škola v Mýtě byla 

vystavěna až někdy v roce 1926 a předtím chodily děti 

z Holoubkova do školy každý den pěšky do Rokycan. 

Bělohlávkovi byli v řemesle i v obchodě velmi agilní, chtěli 

vydělávat stále více a tomu obětovali všechno. Nechali si zavést 

první telefon v obci (tedy první hned po fabrice), první napáječky 

pro dobytek v maštali, první automobil a hned si z toho zřídili 

autodopravu, pracovali od rána do pozdního večera. Pan Josef 

Bělohlávek byl pro nás „pan domácí“ a vyprávěl nám: „Neznali 

jsme neděle, svátky“. Výsledky se samozřejmě dostavily, jenže 

lidská závist nemohla stát stranou. Sedmého prosince 1923 zničil 

požár porážku, dílnu a maštale, oheň byl podle vyšetřovací 

komise založen. Asi někým, kdo nebydlí moc daleko, však ještě 

o padesát let později se na vratech vjezdu do dvora hotelu objevil 

nápis: „Čouza je zloděj …“. O dalších deset let později, když pan 

domácí v roce 1975 zemřel, pak zase: „Už konečně chcíp“. Co 

o tom požáru píše bývalá holoubkovská kronikářka, paní Helena 

Jedličková? „Oheň zničil porážku a maštale a jen nevšedním 

úsilím hasičů a občanů se podařilo zachránit hostinec. Já se 

spolužačkou Marií Langovou jsme šly už v šest hodin ráno do 

školy, protože pro strach, že se oheň rozšíří větrem po dehtových 

střechách i na dům Zengerovic, jejich stodolu i na náš dům, jsme 

celou noc nespali. Moje maminka se připravovala na 

zachraňování něčeho v případě ohně. Pan řídící Sýkora nás ode 

dveří školy vrátil, že je ještě brzo, abychom šly ještě spát. Takové 

bylo veliké světlo od toho velikého ohně.“ Zde bych já teď 

připomněl, jak jsem v minulém Zpravodaji psal o tom rybníčku, 

o té špinavé stoce na zahradě hotelu, z níž se voda dostala do 

vodovodního systému v roce 1960, tak na tu stoku pan domácí 

vzpomínal rád. Když prý přijeli k požáru další hasiči a čerpali 

vodu z té špinavé stoky, ta špinavá voda prý hasila mnohem lépe. 

 

Bělohlávkovi se znovu vzchopili a vydělávali dál, jejich 

impérium rostlo, byli pracovití i chytří (jinak by asi úspěšní 

nebyli). Z vyprávění pana domácího vím, jak důležité pro ně 

bylo, za jakou cenu nakoupili dobytek, čili surovinu. Sedláci jim 

v určitou část roku vozili sami, vlastně nutili dobytek, jindy, 

hlavně v létě, to bylo naopak. Oni ale potřebovali zpracovávat a 

vyrábět po celý rok. Jak to tedy dělali, když nikdo dobytek 

nenabízel? Tehdy se zastavili u sedláků na kus řeči, dnes by to asi 

bylo hned podezřelé, tenkrát ale lidé neviděli nic podezřelého na 

tom, když je navštívil někdo, s kým běžně obchodovali. Zastavili 

se a „copa, jakpa“ a tak tam setrvali třeba hodinu a pak „jaksi 

nenápadně“ řekli: „Vy teď stejně na prodej nic nemáte …“ Prostě 

slovo „potřebuji“ tam ani náznakem padnout nesmělo. Když 

potom později už měli automobil, bylo to časově mnohem snazší, 

ale předtím, když jezdili jen bryčkou (pan domácí říkal pryčkou), 

to bývalo hodně náročné. Vždyť museli ten dobytek shánět třeba 

řekněme až v Drahoňově Újezdě, a možná i ještě dál. Jak říkám, 

Bělohlávkovi byli velice agilní, pořád chtěli vydělávat víc, a tak 

si najednou pořídili i ovce.  To ale šlápli vedle, byl to špatný tah. 

Pastýř, který je pásl v Hamru, usnul a ovce vešly na železniční 

trať. Přijel vlak a výsledkem byl masakr. Lokomotiva ovce 

rozemlela, vlna se namotala do hnacího ústrojí a vlak nemohl 

pokračovat dál. Bělohlávkovi museli zaplatit odtažení a opravu 

stroje, zpoždění vlaku, a tak dále, a tak dále. Zdali něco zaplatila 

pojišťovna, to nevím, vím jen, že tehdy pan domácí končil 

vyprávění slovy: „Tenkrát to bylo drahý …“ 

 

 
V létě 1967 přišel pan domácí s tím, abychom se jeli podívat, za 

Kařezem prý otevřeli výčep Tři sudy. Tak jsme jeli. 

 

Po válce, či hlavně po roce 1948, to měli Bělohlávkovi složité. 

Noví mocipáni je sice nechali v té části hotelu bydlet, nechali je 

i v nových poměrech provozovat znárodněnou prodejnu masa a 

uzenin, ale to bylo tak vše. Když na konci 50. let Bělohlávkovi 

prodali svůj náklaďáček hasičům do Cerhovic, a ten prodej byl 

v pořádku podle tehdy platných zákonů, vložili se do toho 

holoubkovští komunisté a zařídili, že prodej byl zrušen, malý 

náklaďák se vrátil do Holoubkova a byl Bělohlávkům zabaven. 

Ten vůz se pak ještě v Holoubkově řadu let používal, nás, 

fotbalisty, v něm vozili na zápasy po okrese. Nový režim 

nešikanoval jen rodinu Bělohlávků. V Holoubkově působila 

i rodina pekaře, pana Víta, a na něm si smlsli snad ještě více. On 

si totiž po válce pořídil za půjčku od banky nové zařízení pro 

pekárnu. Jenže po roce 1948 mu to nové zařízení „sebrali“ 

a nainstalovali v nové pekárně v Rokycanech. Pak se ještě ti 

novodobí páni ukájeli i tím, že pan Vít musel tu půjčku bance 

i nadále splácet. Když paní Vítová šla do hotelu pro něco přes 

ulici, tedy „k okénku“, slyšela přes otevřené dveře, jak tam někdo 

na schůzi křičí: „Z koho získal Vít majetek? Z nás, soudruzi!!“. 

Proč vlastně ty Vítovi tak pronásledovali? Cožpak to bylo zas tak 



velké rito, péci v Holoubkově, který měl 900 obyvatel? Vždyť 

v obci pekli i Třeškovi, a dobře. Proč tedy získali Vítovi punc 

třídního nepřítele? Dnes už to vím. Paní Vítová se totiž v době, 

kdy bylo jejich pekárenské zařízení postupně odváženo, 

vyzbrojila jakousi tyčí nebo palicí, a to, co mělo být ještě 

ukradeno, prostě rozmlátila. A tím byl punc třídního nepřítele na 

světě. 

 

Bratři Josef a Alois se museli v té nové době nějak přizpůsobit. 

Josef provozoval prodejnu maso-uzeniny a Alois k tomu měl ještě 

i pole nalevo od těškovské silnice. Když se jednou vracel z pole, 

na voze zmokl a dostal zápal plic. Pak zemřel 3. ledna 1957 ve 

věku 58 let. Lidé na něj dost vzpomínali, třeba paní Vildová, 

zvaná baronka, která u nás v hotelu myla nádobí, nám 

připomněla, jak pan Alois uměl pracovat s nožem v pravé, stejně 

jako i v levé ruce. Byl jistě násilím předělaný levák. Uměl i velmi 

přesně odhadnout s minimálním rozdílem váhu velkého býka 

a často tím vyhrával sázky, podmínkou jen bylo, aby si směl 

předem sáhnout tomu býkovi na „jádro“, čili tam někde po straně 

u slabin. Pan domácí nám také vyprávěl, jak coby kluci, asi tak 

řekněme v roce 1905, se vypravili do podzemní štoly, která 

údajně vede od Vydřiduchu do holoubkovské hospody. Říkal, že 

jim po pár metrech tehdy karbidové lampy zhasly pro nedostatek 

kyslíku, a tak se vrátili. Štola vede ze sklepa hotelu, vchod do ní 

je zazděný. Když se loni prováděla kanalizace na těškovské 

silnici, byla prý v těch místech provedena do hloubky asi tři až 

čtyři metry, ale na štolu se nenarazilo. Štola vede až za Vydřiduch 

a svojkovičtí si pamatují, jak tam ještě před pár lety byla díra, 

a tak ji zasypali. Pan domácí také vyprávěl, že když hospodu 

v roce 1909 koupili, bývala tam i stará paní, a ta když umírala, 

pořád opakovala: „Tady je poklad“. Podle toho jsem si tehdy ještě 

jako chlapec myslel, že tu štolu vyhloubili loupežníci, kteří 

přepadávali pod Vydřiduchem. To je ale nesmysl, loupežníci by 

nic takového vyhloubit nemohli. Michal Mašín v roce 2000 

uveřejnil v holoubkovském Zpravodaji článek na pokračování 

o tom, jak ve 13. století pod Vydřiduchem stával hrad. A tehdy 

jistě byla ta štola prokopána. 

 
Osmdesátiletý pan Josef Bělohlávek coby host na mé svatbě 

v červnu 1974 

 

Pan domácí u nás pracoval v obsluze od roku 1960 do roku 1973. 

Tedy do věku 79 let. Jak si to pamatuji? Inu žádný zápisník jsem 

k tomu neměl. Ale vím, že když jsme v hotelu v noci zavřeli, ještě 

jsme s panem domácím poseděli, a on nám vždycky vyprávěl. 

Jednou, to už bylo někdy později po létech, jsme takhle seděli 

a náš tatí mu položil takovou otázku: „Pane domácí, kdo byl 

vlastně v Těškově největší sedlák?“ „Hasman,“ odpověděl pan 

domácí bez přemýšlení. A když už tedy byl náš tatí tak rozjetý, 

zeptal se dál: „A kdo byl druhý největší?“ A tu pan domácí ukázal 

z kuchyně směrem do sálu někam za jeviště, kde bývala původně 

šatna herců a kde v té době úřadovala účetní hotelu. Tím řekl, že 

ta naše nová účetní přišla z Vonáskovic gruntu. Podle toho vím, 

že pan domácí u nás pracoval až do roku 1973. S tou účetní, 

Maruškou Vonáskovic, jsem se o dva roky později oženil. 

 

Jindřich Maxa, kronikář obce 

 

 

Víkend otevřených ateliérů 
 

 
 

Stále ještě nevíte, co budete dělat poslední zářijový víkend 

23. a 24.9.2023? Přidejte se k nám a zjistěte, co se skrývá za 

otevřenými dveřmi ateliérů, galerií, výtvarných škol, a spoustou 

dalších míst! Tam, kde se umění nejen vystavuje, ale i vzniká, 

najdete nabitý program pro návštěvníky v každém věku. A co 

ještě přinese svátek tvořivosti? Těšit se můžete na oblíbené 

sochání, tvorbu mozaiky, výstavy, workshopy, netradiční druhy 

umění či výtvarné techniky, které si vyzkoušíte sami. Jedním 

z cílů této akce je co nejužší kontakt umělce a publika. Již osmý 

rok můžete sledovat výtvarníky v praxi a být u zrodu nových děl. 

Sami pak pomocí technik, na které doma vždy nejsou úplně 

vhodné podmínky, můžete začít rozvíjet vlastní schopnosti a 

dovednosti. Fantazii se meze nekladou! Umění je nedílnou 

součástí každé doby a umělec potřebuje prostor pro rozvoj svého 

talentu. A právě ten mu organizátoři nabídnou zdarma v Papírně 

nebo v jedné z kaváren, která bude ve Vinné stezce. Do umění 

můžete vmísit všechny možné styly, ale i ta směs musí mít styl! 

 

Loni se akce zúčastnilo 200 vystavujících výtvarníků, v mapě 

akce bylo 55 zastávek s uměním a organizátoři spočítali cca 

11.000 návštěvníků. Umělci z celého Plzeňského kraje, členové 

Unie výtvarných umělců i ti nejmladší na startu výtvarné dráhy, 

v tuto chvíli zaplňují prázdná místa registrační tabulky. Na webu 

akce jsou umístěny profily umělců všech možných oborů od 

malování, designu, fotografii, po grafiku nebo třeba módní 

návrhářství. Proto zveme všechny výtvarníky, galerie, výtvarné 

školy a další podobné instituce spojené s uměním k aktivní účasti 

na Víkendu otevřených ateliérů! Registrace je otevřena do 



31.7.2023, dřívější registrace znamená okamžitou propagaci na 

webu www.otevreneATELIERY.cz. 

 

Co účast pro výtvarníky znamená? Otevřít své dveře ZDARMA 

pro návštěvníky 23. - 24.9.2023 od 14 do 20 hod. (ideálně oba 

dny) a předvést jim svou tvorbu, případně připravit malý 

workshop či možnost tvořit (vstup na workshop musí být zdarma, 

materiál pro tvorbu si mohou účastníci zaplatit). Výtvarníci tím 

získají propagaci v mapě ateliérů, na webu, facebooku, 

instagramu a v dalších médiích, nové známé, příznivce a možná 

i kupující. V základní verzi registrace je prezentace zdarma, je 

možné si připlatit za zveřejnění většího množství informací či 

inzerátu v mapě. Pokud výtvarník nemá vlastní ateliér, nevadí. 

Máme improvizované výstavní prostory. Nebojte se ale pozvat 

své návštěvníky třeba do garáže, kuchyně nebo do stodoly, 

důležité je autentické setkání s autorem! 

 

Akce se koná za podpory města Plzně, Klatov a Plzeňského kraje, 

městských obvodů Plzeň 1, Plzeň 2 a Plzeň 3, Nadace 700 let 

města Plzně, Magistrátu města Plzně - Odboru kultury a PMDP. 

Máte zájem? Registrujte se, či si prohlédněte si videa i fotky 

z minulých ročníků na www.otevreneATELIERY.cz. 

 

 

Bezpečnostní desatero Hasičského záchranného sboru ČR 
 

 
 

 

Archa pro rodiny s dětmi - sociální služba Diakonie ČCE 
 

 
 

Před rodinou procházející rozvodem stojí výzvy a rozhodnutí, 

které se týkají každého jejího člena. Rodina připomíná pavučinu. 

Skládá se z vláken a pevná je, pokud se jednotlivá vlákna 

navzájem podporují a protínají v uzlech. Při rozvodu dochází 

k rozvázání některých uzlů - nejvíce těch mezi vlákny partnerů. 

Neznamená to však rozpad celé pavučiny, jen mění svůj tvar. 

Některá vlákna ztrácejí podporu a potřebují ji získat jinde, mnoho 

starých vazeb však zůstává. A to i přesto, že bychom se jich rádi 

zbavili. Rozvod s respektem je způsob, jak znovuvytvořit 

vhodnou pavučinu rodiny i po změnách, které ji čekají. Jak ji 

vytvořit s respektem k dětem, sami k sobě, druhému rodiči, 

příbuzným, zákonům, spoustě praktických změn, své minulosti 

i dobré budoucnosti. Umožňuje rodičům co nejklidnější ukončení 

vztahu s minimálním dopadem na děti, dohodnout se na 

budoucnosti a vyhnout se zbytečným soudům a právním 

tahanicím. Vede rodiče k porozumění a respektu k trápením 

a emocionálním i psychickým potřebám dětí, které ztrácejí svoje 

dosavadní životní jistoty. Podporuje děti, aby rozuměly rozvodu, 

získaly dostatek potřebné podpory ke zvládnutí změn a důvěrně 

znaly svoje nové místo, staly se součástí rozhodování, měly oporu 

http://www.otevreneateliery.cz/
http://www.otevreneateliery.cz/


v rodičích a neztratily ze života pro ně důležité další osoby jako 

příbuzné a kamarády. Pracujeme s rodiči jako párem, aby zvládli 

překonat konflikty i dohodnout praktické věci, a to formou 

mediace a terapie. Poskytujeme dospělým individuálně 

poradenství a terapii, aby se vyrovnali se situací a viděli dobrou 

budoucnost svoji i svých dětí. Pomáháme dětem formami 

odpovídajícími jejich věku vytvořit znovu pevný život a důvěru 

v něj. Vytváříme prostředí pro rodiče a dítě k rekonstrukci vztahu. 

Poskytujeme služby bezplatně dle zákona č. 108/2006 Sb., 

spolupracujeme s orgány sociálně-právní ochrany děti v celém 

Plzeňském kraji a stavíme na principech Cochemské praxe. 

Kontakt: www.rozvodsrespektem.cz, Resslova 12, Plzeň. 

 

 

Okénko Základní a mateřské školy v Holoubkově 
 

 

UŽIJTE SI PRÁZDNINY, DOVOLENOU A CELÉ LÉTO! 

Na shledanou v září :-) 
 

 

 
 

 

Holoubkovský zpravodaj    Vydává: Obecní úřad Holoubkov    Náklad: 750 výtisků    Toto číslo vyšlo v červenci 2023 

Autoři jednotlivých příspěvků odpovídají za jejich obsah. 

Registrováno u MK ČR pod evidenčním číslem E 10144 

http://www.rozvodsrespektem.cz/

